- هاشمی، آیت الله سید محمود، (۱۳۷۴) احکام فقهی کاهش ارزش پول، مجله فقه اهل بیت (علیه السلام)، شماره دوم، سال اول، صص ۹۸ - ۵۲.
- ابن فهدالحلی، (۱۴۰۷ هـ ق) المهذب البارع، تحقیق باشراف الشیخ مجتبی العراقی، قم، جامعه المدرسین.
- ابن منظور، (۱۴۱۶ هـ ق، ۱۹۹۵ م) لسان العرب، الطبعة الاولى، لبنان، بیروت، دار احیاء التراث العربی، موسسه التاريخ العربی.
- اشرف، احمد حسن، الزحیلی، وهبه، کنعان، علی، (۱۴۲۰ هـ ق، ۱۹۹۹ م) الاوراق النقدیة فی الاقتصاد الاسلامی، قیمتها و احکامها، الطبعة الاولى، سوریه، دمشق، دارالفکر.
- الاخرس، عاطف، شقیر، فائق و سالم، عبدالرحمن (۱۴۲۰ هـ ق، ۲۰۰۰ م) محاسبه البنوك، الطبعة الاولى، اردن، عمان، دارالمیسرة.
- البحرانی، الشیخ یوسف (صاحب حدائق)، الحدائق الناظرة فی احکام العترة الطاهرة، قم، موسسه النشر الاسلامی.
- التبریزی، آیه الله المیرزا محمدعلی، مصباح الفقاهة، من تقرير بحث السيد ابوالقاسم الخویی، موسسه انصاریان.
- الجواهری، حسن محمد تقی، (۱۴۰۸ هـ ق، ۱۹۸۸ م) الربا فقیها و اقتصادیا، الطبعة الثانية، لبنان، بیروت، دارالمرتضى.
- الحرالعاملی، شیخ محمد بن الحسن، (۱۴۱۶ هـ ق) تفصیل وسائل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه، الطبعة الثالثة، قم، موسسه آل البيت (علیه السلام) لاحیاء التراث.
- الحسینی السیستانی، آیت الله السید علی، (۱۴۱۷ هـ ق) منهاج الصالحین، الطبعة الخامسة، قم، مکتب آیت الله السید السیستانی.

- الحسينى العالمى (صاحب مفتاح الكرامة)، مفتاح الكرامة فى شرح قواعد العلامة، داراحياء التراث العربى.
- الحلى، ابن ادریس، كتاب السرائر الحاوى لتحرير الفتاوى، قم، موسسه النشر الاسلامى.
- الخوئى، آيت الله السيد ابوالقاسم، (۱۴۱۰ هـق) منهاج الصالحين، الطبعة الثامنة و العشرون، قم، نشر مدينة العلم.
- الخوانسارى، السيد احمد، (۱۳۶۴ هـش) جامع المدارك فى شرح المختصر النافع، الطبعة الثانية، قم، موسسه اسماعيليان.
- الربيعه، سعود محمد، (۱۴۱۲ هـق، ۱۹۹۲م) تحول المصرف الربوى الى مصرف اسلامى و مقتضياته، الطبعة الاولى، الكويت، منشورات مركز المخطوطات والتراث والوثائق.
- الزحيلي، ( ۱۴۰۹ هـق) وهبة، الفقه الاسلامى و ادلته، الطبعة الثالثة، سوريه، دمشق، دارالفكر.
- السنهورى، عبدالرزاق احمد، الوسيط فى شرح القانون المدنى، لبنان، بيروت، داراحياء التراث العربى.

- العلامة الحلى، (١٤١٦ هـ) مختلف الشيعة فى احكام الشريعة، الطبعة الاولى، قم، مركز الابحاث و الدراسات الاسلاميه، مكتب الاعلام الاسلامى، مركز النشر.

- الكركى المحقق الثانى، (١٤١١ هـ) جامع المقاصد فى شرح القواعد، الطبعة الاولى، لبنان، بيروت، مؤسسة آل البيت (عليه السلام) لاهياء التراث.

- المصرى، رفيق يونس، الابرش، محمد رياض، (١٤١٩ هـ، ١٩٩٩ م) الربا والفائدة دراسة اقتصادية مقارنة، الطبعة الاولى، سوريه، دمشق، دارالفكر.

- الموسوعه الفقيهيه (المعروفه بالموسوعه الكويتيه)، الجزء ٢، ٣، ٩، ٢١، ٢٢، ٣٣، ٣٤ و ٣٩ الطبعة الثانية، الكويت، وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلاميه، من ١٤٠٤ هـ، ١٩٨٣ م الى ١٤٢٠ هـ، ٢٠٠٠ م.

- الموسوى البجنوردى، سيد ميرزا حسن، القواعد الفقيهيه، الطبعة الثانية، طهران، مكتبة الصدر.

- الموسوی السبزواری، السيد عبدالاعلی، (۱۴۱۶ هـ ق) مهذب الاحکام فی بیان الحلال و الحرام، الطبعة الرابعة، قم، مؤسسة المنار.
- الموسوی، ضیاء مجید، (۱۹۹۷ م) البنوك الاسلامیة، مؤسسة شباب الجامعة.
- امام خمینی (قدس سره)، تحرير الوسيلة، نجف الاشرف، مطبعة الاداب.
- امام خمینی (قدس سره)، ( ۱۴۱۵ هـ ق) كتاب البيع، الطبعة الخامسة، قم، مؤسسة النشر الاسلامی.
- جدی الهیتی، عبدالرزاق رحیم، (۱۹۹۸ م) المصارف الاسلامیة بین النظریة و التطبيق، الطبعة الاولى، الاردن، عمان، داراسامة للنشر.
- شابرا، محمد عمر، (۱۴۱۰ هـ ق، ۱۹۹۰ م) نحو نظام نقدي عادل، المترجم الى اللغة العربية، سيد محمد سكر، الطبعة الثانية، أمريكا، المعهد العالمي للفكر الاسلامی.
- صدر، سيد محمد، (۱۴۱۶ هـ ق، ۱۹۹۵ م) ماوراء الفقه، الطبعة الاولى، لبنان، بيروت، دارالاضواء.
- عبدالحمید، عاشور عبدالجواد، (۱۴۱۷ هـ ق) النظام القانوني للبنوك الاسلاميه، الطبعة الاولى، المعهد العالمي للفكر الاسلامی.
- عبدالعظیم، حمدی، (۱۴۱۷ هـ ق، ۱۹۹۶ م) دراسات الجدوى الاقتصادية في البنك الاسلامی، الطبعة الاولى، القاهرة، المعهد العالمي للفكر الاسلامی.
- علامه طباطبائی، (۱۳۹۳ هـ ق، ۱۹۷۳ م) الميزان فی تفسير القرآن، الطبعة الثالثة، لبنان، بيروت، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات.
- عوض، علی جمال الدين، عمليات البنوك من الوجهة القانونية، قاهره، دارالنهضة العربية.
- فخر المحققين، ابن العلامة، (۱۳۸۷ هـ ق) ايضاح الفوائد، تحقيق از کرمانی و اشتهاړدی و بروجردی، قم، مطبعة العلمية.
- قحف، منذر، (۱۴۱۲ هـ ق، ۱۹۹۱ م) مفهوم التمويل في الاقتصاد الاسلامی، الطبعة الاولى، العربية السعودية، البنك الاسلامی للتنمية، المعهد الاسلامی للبحوث و التدريب.

- قلعای، (١٤١٨ هـ.ق، ١٩٩٨ م) غسان، المصارف الاسلامیة، ضرورة عصریة، لماذا...؟ و كيف...؟، الطبعة الاولى، سوریه، دمشق، دارالمکتبی.
- متولی، ابوبکر الصدیق عمر، شحاته، شوقی اسماعیل، (١٤٠٣ هـ.ق، ١٩٨٣ م) اقتصادیات النقود فی اطار الفكر الاسلامی، الطبعة الاولى، القاهرة، مکتبة وهبة.
- محمد، یوسف کمال، (١٤١٦ هـ.ق، ١٩٩٦ م) المصرفیة الاسلامیة، السیاسة النقدیة، الطبعة الثانية، مصر، القاهرة، دارالنشر للجامعات.
- موسوعه الفقه الاسلامی، المعروفه بموسوعه جمال عبدالناصر الفقهیه، مصر، المجلس الاعلی للشئون الاسلامیة.
- یسری احمد، عبدالرحمن، (١٤١٨ هـ.ق، ١٩٩٨ م) دراسات اقتصادیه اسلامیه فی النقود و الفوائد و البنوک، الاسکندریة، الدار الجامعیة.
- مجلات، جزوات و مقالات عربی
- آل محمود، عبداللطیف محمود، بیع الدین، (١٤١٩ هـ.ق، ١٩٩٨ م) منظمه المؤتمر الاسلامی، مجمع الفقه الاسلامی (جده)، الدورة الحادیة عشره، البحرین، المنامة.
- التسخیری، محمد علی، عندلیب، علی، (١٤١٩ هـ.ق، ١٩٩٨ م) التعامل بالدیون عند الامامیة، منظمه المؤتمر الاسلامی، مجمع الفقه الاسلامی (جده)، الدورة الحادیة عشره، البحرین، المنامة.
- الزرقا، محمد انس، القرى، محمد علی، (١٤١١ هـ.ق، ١٩٩١ م) التعویض عن ضرر المماطله فی الدین بین الفقه و الاقتصاد، مجله جامعه الملك عبدالعزيز، الاقتصاد الاسلامی، م ٣، صص ٥٧ - ٢٥.
- العثمانی، محمد تقی، (١٤١٩ هـ.ق، ١٩٩٨ م) بیع الدین و الاوراق المالیة و بدائلها الشرعیة، منظمه المؤتمر الاسلامی، مجمع الفقه الاسلامی (جده)، الدورة الحادیة عشره، البحرین، المنامة.

- القرى بن عيد، محمد على، (۱۴۱۹ هـ ق، ۱۹۹۸ م) بيع الدين و سندات القرض و بدائلها الشرعية فى مجال القطاع العام و الخاص، منظمة المؤتمر الاسلامى، مجمع الفقه الاسلامى (جده)، الدورة الحادية عشرة، البحرين، المنامة.
- تسخيرى، محمد على، ( شوال - ذوالحجة ۱۴۱۵ هـ ق) الودائع المصرفية تكييفها الفقهى و احكامها، رسالة الثقلين، العدد الثانى عشر، السنة الثالثة، صص ۵۱ - ۳۶.

- حائرى، آيت الله سيد كاظم، ( محرم - ربيع الاول ۱۴۱۵ هـ ق) الاوراق المالية الاعتبارية، رسالة الثقلين، العدد التاسع، السنة الثالثة، صص ۱۰۵ - ۹۳.
- حماد، ا.د. ( ۱۴۱۹ هـ ق، ۱۹۹۸ م) نزيه كمال، بيع الدين، احكامه، تطبيقاته المعاصرة، منظمة المؤتمر الاسلامى، مجمع الفقه الاسلامى (جدة)، الدورة الحادية عشرة، البحرين، المنامة.
- حمود، سامى حسن، (۱۴۱۹ هـ ق، ۱۹۹۸ م) بيع الدين و سندات القرض و بدائلها الشرعية فى مجال القطاع العام و الخاص، منظمة المؤتمر الاسلامى، مجمع الفقه الاسلامى (جده)، الدورة الحادية عشرة، البحرين، المنامة.
- سلامة، عابدين احمد، (۱۴۰۴ هـ ق، ۱۹۸۴ م) الحاجات الاساسية و توفيرها فى الدولة الاسلامية، مجلة ابحاث الاقتصاد الاسلامى، العدد الثانى، المجلد الاول، صص ۳۷ به بعد.
- شابرا، محمد عمر، (۱۴۰۴ هـ ق، ۱۹۸۴ م) النظام النقدى و المصرفى فى اقتصاد اسلامى، مجلة ابحاث الاقتصاد الاسلامى، العدد الثانى، المجلد الاول، صص ۳۶ - ۱.
- "**Judgement on interest (Riba)**", (1995) Islamic Economics Translation Series, No: 8, Jeddah, Islamic Development Bank.
- Ahmad, Ausaf, (1997) "**Towards an Islamic Financial Market**", Research Paper, No: 45, Jeddah, Islamic Development Bank.

- Allays, Maurice,( 1413 H, 1993) "*The monetary conditions of an economy of markets, from the teachings of the past to the reforms of tomorrow*", First edition, Jeddah, Islamic research and training institute, Islamic Development Bank.

- Eatwell, John, Milgate, Murray, Newman, Peter, (1998)"*the New Palgrave, a Dictionary of Economics*", London, the Macmillan Press Limited,.

- EL - Ghazali, Abdel Hamid, (1994) "*Profit Versus bank interest in economic analysis and Islamic Law*", Islamic Economics Translation Series, No: 2, Jeddah, Islamic Development Bank.

- Haron, Sudin, (1997) "*Islamic Banking Rules & Regulations*".

- Kahf, Monzer, Tariqullah Khan, (1413 AH, 1992 AD) "*Principles of Islamic Financing*", Research Paper, No: 16, Jeddah, Islamic Development Bank.

- Newman, Peter, Milgate, Murray, Eatwell, John, (1992) "*the New Palgrave, Dictionary of Money & Finance*", London, the Macmillan Press Limited,.

- Pande, G. C., Mithani, D.

- Uzair, Muhammad, "***Some conceptual and practical aspects of Interest - Free Banking***", Studies in Islamic Economics, Jeddah, king Abdul Aziz University, PP: 37 - 57.
- Wilson, Rodney, "***Development of financial instruments in an Islamic Framework***", Islamic Economic Studies, IDB (Islamic Development Bank), Vol: 2, No: 1, PP: 103 - 110.
- Zineldin, Mosad, (1414 AH, 1994 AD) "***The economics of money and banking: A theoretical and empirical Study of Islamic Interest - Free Banking***", Journal of KAU: Islamic Economics, Vol: 6, PP: 43 - 46.
- Abdouli, Abdelhamid, "***Access to finance and collaterals: Islamic versus western banking***",(1411 AH, 1991 AD) Journal of Research in Islamic Economics, Vol: 3, PP: 57 - 64.